■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

中国新闻 2017年5月27日 星期六
值班主任：史自勋 主编：毕军 美编：张昕A08 时政

砥砺奋进的5年

精准扶贫驻村调研

供 求

遗失声明
海南海梧桐地产有限公司不慎遗
失营业执照正本，副本2本(副本
号:2- 1、 2- 2)， 注 册 号:
460000000154521；组织机构代
码证正本、副本，代码：67605690-
1，现声明作废。

作废声明
海南豪城实业有限公司因公章、财
务专用章、合同专用章未备案，现
声明作废。
▲海南明德能源投资有限公司遗
失组织机构代码证正本，代码:
76308708-7,声明作废。
▲海南明德能源投资有限公司遗
失营业执照副本 2- 1,注册号
460000000179940,声明作废。
▲陶永亮不慎遗失恒大名都A234
车位的《海花岛联销项目收款专用
收 据 》三 张 ， 收 据 编 号 ：
HHD4070172 、
HHD4070173 、HHD4072958，
声明作废！
▲海南匠心网络科技有限公司公
章和财务专用章因破损，现声明作
废！
▲东方凯撒休闲娱乐中心不慎遗
失海南增值税普通发票一张，发票
代码：4600153320，发票号码：
09478414，声明作废！
▲中国邮政储蓄银行海南省分行
不慎遗失海南银行协会开具的海
南省社会团体会员费专用收据两
张，编号：7896860、7896861，特
此声明作废！
▲李何扬不慎遗失居民身份证，证
号：460103199708280011，特此
声明！
▲张一山不慎遗失海口市海甸五
西路北侧901B的土地证，分割转
让证明书编号：200507621，声明
作废！
▲陈文裕不慎遗失洋浦中学毕业
证，编号：1502字第0423号，特此
声明！
▲海口美兰美城花友遗失营业执
照正本、副本（1－1）各一本，注册
号 ：460108600288939，声 明 作
废。

减资公告
洁蓝德(海南)汽车销售有限公司(信
用代码 91460000324190920K)，
经公司股东会议决定，向公司登记
机关申请减少注册资本由人民币1
亿元减少至人民币1000万元，请
债权人自登报之日起45天内向公
司提出债权债务或提供相应的担
保请求，特此公告。

关于停止拍卖的公告
我公司原定于2017年5月29日上
午10点在我司拍卖大厅开的拍卖
会(拍卖标的:海口市海秀路侨中
里天竺小区A3号别墅),因委托方
缘故，终止拍卖。

海南唐隆拍卖有限公司

注销公告
三亚平杲亚铝铝业有限公司拟向
海南省三亚市工商行政管理局申
请注销，请相关债权债务人见报之
日起45天内前来办理相关事宜。

注销公告
海南景天电子商务有限公司拟向
琼海市工商局申请注销，请债权债
务人见报45天内办理相关事宜。

注销公告
海南远刷天下投资有限公司拟向
三亚市工商局申请注销，请债权债
务人见报45天内办理相关事宜。

股东会通知
各位股东：公司拟于2017年6月
15日上午9点在公司会议室召开
临时股东会，就进行资产证券化融
资的事宜进行审议，请各位股东届
时准时出席。请出席会议的自然
人股东和法人股东代表携带身份
证明文件。特此通知。
梅河口市阜康热电有限责任公司

2017年5月27日

注销公告
海南爱地富丽达置业有限公司决
定注销，请债权债务人45天内来
公司结清。

公 告
栏目广告办理电话：13876308551

遗 失

栏目广告办理电话：18608908509

简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限公告类信息：标题（字数在12个字以内），收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行
商业广告：标题（字数在12个字以内），收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行 买五送二
广告热线：66810111、66810582 地址：海口市金盘路30号海南日报社新闻大楼1楼广告中心 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发

海口地区发行站办理《海南日报》、《南国都市报》、《特区文摘》、《证券导报》、《法制时报》等报刊的征订、投递、零售和会议用报等业务，办理分类广告、夹报广告、旧报回收及其它业务。

儋州 18876859611
昌江 18808921554
东方 13907667650
保亭 13876620309

澄迈 13005018185
临高 18608965613
三亚 18976011507
乐东 13807540298

陵 水 15338978956
五指山 18689861608
文 昌 13307616119
琼 海 18976113800

琼中 13907518031
万宁 13976065704
定安 13907501800
屯昌 13907518031

海口区域 18976566883 西部区域 13876071190 南部区域 18976292037 东部区域 13976322100 温馨提示：
信息由大众
发布，消费
者 谨 慎 选
择，与本栏
目无关。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
国贸北路国安大厦1308房
府城镇建国路4号华侨大厦1403室

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68621176

白龙南路省科技活动中心3楼
新华南路7号海南日报大院
汽车西站对面金银小区A栋2单元703房

欢迎乡镇、农村、农场等偏远地区客户在
《海南日报》、《南国都市报》刊登分类广告

为方便乡镇、农场、农村等其他偏远地区办理分类广告，发行
中心开通以手机短信、QQ、微信等形式多样的办理渠道，以方便
广大客户刊登广告。可承接办理：身份证等各类证件遗失，法院、
住建局等各类政府单位公告，商业信息，农产品名特优推介等。

账户：海南日报社发行部
账号：2201021109200007117 开户行：海口市工行金盘支行
电话：66810111

典 当
栏目广告办理电话：18889912934

广告

▲陈奕遗失土地证，证号：海口市
国用（2011）第007326号，声明作
废。
▲梁群芳遗失土地证，证号：海口
市国用（2008）字第006485号，声
明作废。
▲方欣遗失转业证，证号：第0801
号，特此声明。
▲海口奥岚装饰工程有限公司遗
失公章，声明作废。
▲海南浩达投资发展有限公司公
章、财务专用章破损，声明作废。
▲海南新坐标建筑工程有限公司
遗 失 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J6410012498303，声明作废。
▲海口时富投资顾问有限公司遗
失 税 务 登 记 证 副 本 ，证 号 ：
46010005638471X，声明作废。
▲洪宣娇不慎遗失会计从业资格
证，证号：46000000031340，特此
声明！
▲洪诗图遗失海南恒大金碧天下
楼宇认购书客户联，编号为：
0001050，遗失海南恒大金碧天下
50栋102房的全国联销项目收款
专用收据，编号为：HN1406147、
HN1406132、声明作废。
▲三亚海舍商旅有限公司不慎遗
失税务登记证副本原件，税号：
460200000177455，现声明作废。
▲三亚手牵手广告有限公司不慎
遗失营业执照正本、副本，注册号：
4602002004543，声明作废。
▲三亚福利兴装修工程有限公司
不慎遗失营业执照副本2-2，统一
社 会 信 用 代 码 ：
91460200MA5RGLBQ8G，声明
作废。
▲韩经超不慎遗失庄园豪都一期
3幢60l号房海南省住宅专项维修
资金专用收据，编号0169118，特
此声明。
▲韩经超不慎遗失庄园豪都一期
3幢601号房税务机关代开统一发
票，发票代码 246000901118，发
票号码00202117，特此声明。
▲韩经超不慎遗失庄园豪都一期
3幢601号房税务机关代开统一发
票，发票代码 246000601118，发
票号码00167484，特此声明。
▲韩经超不慎遗失庄园豪都一期
3幢601号房税收电子转帐专用完
税 证 ，编 号 [2012] 琼 地 电 转
02723380，特此声明。
▲谢越秀遗失道路运输（客运）从
业 资 格 证 ， 证 号 ：
469024196404276815，声 明 作
废。
▲陵水新村康源堂药品超市第二
分店不慎遗失营业执照正本，注册
号:469034600101039，声 明 作
废。
▲海口美兰立海印刷厂发票章损
坏一枚，声明作废。

注销公告
海南金鼎农缘科贸有限公司拟向
海南省工商行政管理局申请注销，
请相关债权债务人见报日起45天
内到本公司办理相关事宜。

注销公告
海南宜家房地产开发有限公司拟
向海南省工商行政管理局申请注
销，请相关债权债务人见报日起
45天内到本公司办理相关事宜。

万宁市不动产登记中心通告
根据新疆维吾尔自治区乌鲁木齐
市天山区人民法院执行裁定书及
协助执行通知书（2015）天执字第
2045号之十九，将原房屋所有人
秦宁位于万宁市神州半岛君临海
公寓T7号楼1005房（房产证号：
东澳字第1402707号）裁定过户
给韩燕玲所有。现韩燕玲已向我
中心申请办理不动产权过户登记，
秦宁请自本通告之日起十五日内
将《房屋所有权证》交到我中心办
理过户登记，通知期限满，我中心
将依照有关规定注销原《房屋所有
权证》，并按规定办理不动产权过
户登记。特此通告

不动产权证书作废公告
编号：20170005
因我机构无法收回坐落于海南省
五指山市翡翠大道东侧仁智山水·
生态花园（和月阁）第01幢（三区）
3-3A01的王燕不动产权证书（已
遗失），证号：五指山市房权证五字
第WZS1400119，不动产权类型：
中华人民共和国房屋所有权。根
据《不动产登记暂行条例实施细
则》第二十三条的规定，现公告作
废。

五指山市不动产登记中心
2017年5月25日

注销公告
海南天之悦旅行社有限公司拟向
三亚工商局申请注销，请债权债务
人45天内办理相关手续。

注销公告
三亚绿圣源实业有限公司拟向三
亚工商局申请注销，请债权债务人
45天内办理相关手续。

注销公告
海南建业东升实业有限公司拟向
三亚工商局申请注销，请债权债务
人45天内办理相关手续。

注销公告
三亚手牵手广告有限公司拟向三
亚市工商局申请注销，请债权债务
人登报45天内来办理相关事宜

注销公告
海南欧申文化传媒有限公司拟向
三亚市工商行政管理局申请注销，
请相关债权债务人登报之日起45
天内来我公司办理相关事宜。

注销公告
三亚汉蒂电子科技有限公司拟向
三亚市工商行政管理局申请注销，
请相关债权债务人登报日起45天
内来我公司办理相关事宜。

注销公告
海南创视科技有限公司拟向儋州
市工商局申请注销，债权债务人见
报45天内前来办理相关事宜。

▲万宁万城老仙头服装店遗失营
业 执 照 正 本 一 本 ，注 册 号
469006600148003，税务登记证
正 本 一 本 ， 证 号
46003319881021323502，现声明
作废
▲儋州那大贵圆服装店遗失营业
执 照 副 本 一 本 ，注 册 号
469003600200955，
税 务 登 记 证 副 本 一 本 ，证 号
460033197908033326，现声明作
废
▲儋州那大发圆服装店遗失营业
执 照 副 本 一 本 ，注 册 号
469003600193924，税务登记证
副 本 一 本 ， 证 号
52272519751028163303，现声明
作废
▲澄迈福山烽睿服饰男装店遗失
营 业 执 照 副 本 一 本 ，注 册 号
469027600141519，税务登记证
副 本 一 本 ， 证 号
46003319790803332603，现声明
作废
▲海南兴家达贸易有限公司不慎
遗失营业执照副本两本（副本号2
一1，2一2）统一社会信用代码号：
91460100MA5RC33E8R，声 明
作废。
▲海南冠奇房地产开发有限公司
原公章、财务章未备案，现声明作
废。
▲海南宏基晖建筑工程有限公司
不慎遗失万宁市农村信用合作联
社 开 户 许 可 证 ，核 准 号:
J6410016922903，现声明作废。
▲海南精都装饰工程有限公司遗
失公司公章、财务章，声明作废。
▲海南胜鸿贸易有限公司遗失税
务 登 记 证 副 本 ，证 号 ：
46010032406502X，声明作废。
▲海南耀展贸易有限公司遗失税
务 登 记 证 副 本 ，证 号 ：
460100324065070，声明作废。
▲海口市美兰区东头育苗幼儿园
遗失民办非企业单位登记证书，证
号：01105，特此声明。
▲郭亚遗失硕士学位证书，证号：
1005932011000158，硕士研究生
毕 业 证 ， 证 号 ：
100591201102000158，声 明 作
废。
▲海南平康医药有限公司遗失增
值 税 发 票 ，发 票 代 码 ：
4400161130， 发 票 号 码 ：
42167726、42167727，声明作废。
▲海口美兰美姐钢材销售部遗失
税 务 登 记 证 正 本 ，证 号 ：
6000419741103502501，声明作
废。
▲万放生遗失房屋国有土地使用
权 分 割 转 让 证 明 书 ，编 号 ：
200612892，特此声明。
▲白沙裕兴营林有限公司遗失开
户 许 可 证 ， 核 准 号 ：
J6410006248901，声明作废。
▲海南恒优物业服务有限公司遗
失公章，声明作废。
▲海南弘达招标代理有限公司遗
失 营 业 执 照 正 副 本 ，证 号 ：
460000000118998，声明作废。
▲海南菜鸟先飞网络科技有限公
司遗失公章，声明作废。
▲蔡桂琼遗失施工升降（初级）证，
证号：琼A042015001447，声明作
废。
▲海南建南实业投资有限公司公
章破损，声明作废。

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁分
店25家，办理房产、汽车、名表、钻石、
黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房
地产项目等典当贷款业务。正规专业
快速灵活 高额低息 海口公司：国贸
玉沙路椰城大厦一层 68541188
68541288 13307529219 三亚公
司 ：三 亚 解 放 路 第 三 市 场 旁
88558868,13518885998

寻求合作
超大规模东风螺养殖基地寻求有
实力老板合作生产，详情请至电：
18189833333吴总。

注销公告
三亚嘉美海韵酒店管理有限公司
拟向三亚市工商行政管理局申请
注销，请相关债权债务人见报日起
45天内到本公司办理相关事宜。

注销公告
海南宇光移动通信设备厂拟向海
南省工商行政管理局申请注销，请
相关债权债务人见报之日起45天
内前来办理相关事宜。

注销公告
海南亿扬建筑设备租赁有限公司
拟向三亚市工商行政管理局申请
注销，请相关债权债务人见报日起
45天内到本公司办理相关事宜。

注销公告
海南醉美惠贸易有限公司拟向海
南省洋浦经济开发区工商局申请
注销，请债权债务人见报45天内
到本公司办理相关事宜。

文昌市国土资源局

注销土地证书公告
冯所光持有位于文城镇文中二里
地段的国有土地，证号为文国用
（2014）第W0104953 号《国有土
地使用证》，面积169.39平方米。
因该宗地登记有误，我局根据文昌
市人民政府文府函〔2015〕264号
文的批复精神，依据《土地登记办
法》（国土资源部令第40号）第五
十八条的有关规定，决定注销冯所
光 持 有 的 文 国 用（2014）第
W0104953号《国有土地使用证》，
其证书不再具有法律效力，现予以
公告。

文昌市国土资源局
2017年5月24日

公 告
三亚天信游户外拓展运动有限公
司：本委受理的刘慧婕与你的劳动
争议案，现已审理终结。现依法向
你公告送达三劳人仲裁字〔2017〕
241号裁决书。请自公告之日起
15日内到本委领取裁决书（地址：
三亚市迎宾路人力资源市场9楼
904室），逾期未领取视为送达。
如不服本裁决，可在公告期满后
15日内向三亚市城郊人民法院起
诉，期满不起诉，本裁决书发生法
律效力。
三亚市劳动人事争议仲裁委员会

2017年5月25日

公告
我司开发的澄迈县老城碧海·金珠
花园小区3#楼已竣工验收，我司
正与该项目总承包方中国建筑技
术集团有限公司办理结算。为督
促总承包方支付与项目有关的款
项，请有关涉及到该项目总承包方
债权债务的单位及个人在2017年
6月8日前到我公司登记。逾期不
登记的，所发生的权利人自行解
决，不得再要求我方承担任何责
任。特此公告。

海南青龙房地产开发有限公司

注销公告
海南迪克斯邦威服饰有限公司拟
向海南省工商行政管理局申请注
销，请相关债权债务人员见报日起
45天内到本公司办理相关事宜。

▲海南全星药业有限公司遗失公
章，现声明作废。
▲海口美兰喜多农家乐遗失营业
执照正本、副本（1－1）各一本，注
册号：460108600343482，声明作
废。
▲赵晓敏遗失销售不动产统一发
票，编码：246001390619，票号为：
00164719，金额：951592.00元，声
明作废。
▲黄宗福遗失鼎臻工艺品创作基
地租赁合同保证金单据，合同编号
为058，声明作废。
▲海南永敬堂药业连锁经营有限
公司家佳惠百货长流分店不慎遗
失食品经营许可证副本，证号为：
JY14601050018836，声明作废。
▲海南省乐东黎族自治县佛罗镇
求雨村民委员会遗失求雨村开户
许 可 证 ， 核 准 号 ：
J6410006021803，特此声明。
▲李子和遗失座落于海口市和平
大道56号国森花园1号楼18E房
的房屋国有土地使用权分割转让
证明书，编号：200702997，声明作
废。
▲梁井华遗失座落于海口市秀英
区滨海大道169号阳光西海岸三
期南区C3A-506房的房屋国有
土地使用权分割转让证明书，编
号：201407918，声明作废。
▲毛慧芳遗失座落于海口市海秀
大道160号西秀名郡320房的房
产证，证号：HK211620，声明作
废。
▲保亭黎族苗族自治县保城镇居
民委员会遗失公章，现声明作废。
▲ 夏 冬 菊 ( 身 份 证
460006198911102789）于 2011
年3月7日在兴隆华侨农场红十字
医院生女婴一名。名字叫胡夏娜，
其出生证不慎遗失，现声明作废。
▲保亭响水金宝环保砖厂不慎遗
失营业执照正、副本，注册号：
469035600036898，声明作废。
▲三亚泰坤房地产开发有限公司
遗失已开具的销售不动产统一发
票（自 开）两 份 ，发 票 代 码
246001390619， 发 票 号
00077386； 发 票 代 码:
246001490619， 发 票 号
00045811；现声明作废。
▲李章遗失座落于陵水县英州镇
村仔的国有土地使用证，证号:陵
国用（英）字第990611号，现声明
作废。
▲李宗杰遗失座落于陵水县英州
镇村仔的国有土地使用证，证号:
陵国用（英）字第990613号，现声
明作废。
▲李宗莹遗失座落于陵水县英州
镇村仔的国有土地使用证，证号:
陵国用（英）字第990855号，现声
明作废。
▲李涛遗失座落于陵水县英州镇
村仔的国有土地使用证，证号:陵
国用（英）字第990856号，现声明
作废。
▲李政毅遗失座落于陵水县英州
镇村仔的国有土地使用证，证号:
陵国用（英）字第990612号，现声
明作废
▲东方八所镇新农村永成种养农
民专业合作社遗失营业执照副本，
注册号，469007NA000920X，声
明作废。
▲海口房田房地产经纪有限公司
遗失定金及佣金收据。收据编号
为0095703、0095704，声明作废。

注销公告
三亚诺格装饰涂装工程有限公司
拟向三亚市工商行政管理局申请
注销，请相关债权债务人登报45
天内来我公司办理相关事宜。

注销公告
儋州直通车眼镜有限公司拟向儋
州市工商局申请注销，债务人见报
45天内前来办理相关事宜。

注销公告
三亚市建设工程交易中心拟向三
亚市工商行政管理局申请注销，请
相关债权债务人登报之日起45天
内来我公司办理相关事宜。

注销公告
三亚喜铭高尔夫服务有限公司拟
向三亚市工商行政管理局申请注
销，请相关债权债务人登报45天
内来我公司办理相关事宜。

▲深圳市自由美标识有限公司遗
失 营 业 执 照 副 本 ，注 册 号 ：
91440300799241912X，现 声 明
作废。
▲东方市东海藏蒸堂足疗店遗失
营 业 执 照 正 ，副 本 ，注 册 号 ：
469007600048088，现声明作废。
▲文昌耀基酒店有限公司不慎遗
失公章一枚，特此声明作废。
▲琼海嘉积鹏达钢筋加工场不慎
遗失中国建设银行股份有限公司
琼海北门分理处开户许可证一本，
账号：46001005537053001028，
核准号：J6410007034902，特此
声明作废。
▲胡琦靓遗失海南恒大金碧天下
130-1701房房款收据一张，收据
编号：HN1418738，声明作废。
▲黄新奇与林泽兰夫妇于2012年
11月23日在儋州市那大镇卫生院
出生男婴一名，其出生证副页不慎
遗失，证号为N460029039，现声
明作废。
▲儋州市王五镇东光村委会新盛
村民小组不慎遗失公章一枚，现声
明作废。
▲万宁丰润种养专业合作社不慎
遗失组织机构代码证正本一本，代
码:06969261-5，声明作废。
▲万宁丰润种养专业合作社不慎
遗失税务登记证正本一本，证号:
琼 万 国 税 登 字
460006069692615，声明作废。
▲万宁万城龙发汽车影音店不慎
遗失营业执照正、副各一本，注册
号:469006600096123，声 明 作
废。
▲万宁万城何清海鲜摊位不慎遗
失营业执照正、副各一本，注册号:
469006600138747，声明作废。
▲万宁万城鸿运不锈钢店不慎遗
失营业执照正、副各一本，注册号:
469006600133069，声明作废。
▲万宁万城鸿明不锈钢店不慎遗
失营业执照正、副各一本，注册号:
469006600135664，声明作废。
▲万宁万城吴进永不锈钢加工店
不慎遗失营业执照正、副各一本，
注册号:469006600104459，声明
作废。
▲万宁辉联槟榔种植专业合作社
不慎遗失营业执照正、副各一本，
注册号:469006NA001152X，声
明作废。
▲万宁辉联槟榔种植专业合作社
不慎遗失组织机构代码证副本一
本，代码:32402142- 2，声明作
废。
▲澄迈永发永跃江英茶店遗失营
业 执 照 副 本 一 本 ，注 册 号 ：
469027600131461，声明作废。
▲海口陇辉贸易有限公司遗失中
华人民共和国组织机构代码证副
本一本，代码：06231681-X，声明
作废。

易地搬迁，搬或不搬，最近成了
喀拉塔什村第二村民小组的村民们
最关注的事。

喀拉塔什村是新疆维吾尔自治
区策勒县恰哈乡最偏远的一个村，
距乡政府60多公里，而村里的第二
小组距村委会也有12公里。46户
142人沿昆仑山积雪融化而下形成
的一条河流分散而居。

记者驱车前往，行驶在海拔
3000多米的高山上。右侧是山，左
侧是悬崖，路上还零星躺着从高山
上滑落下来的大小石块。远处山
上的草原，稀稀拉拉长了些草，三
五成群的羊儿点缀其间。村委会
到二小组有一段路没有修，颠簸异
常，连同行的本乡人都出现不小的
高原反应。

河水不多，但流得急，几间土坯
房沿河而建。除了停放在路边的几
辆摩托车，最耀眼的就数每家每户

屋顶上放置的太阳能电板了。“一方
水土养不了一方人”，就是这里的真
实写照。

行至空旷处，记者下车来到一
户人家。31岁的古丽麦热姆罕和
25岁的祖皮屯妮萨罕正站在房前聊
天，她们热情地把记者请进门。

两间砖混结构的平房，房间虽
不大，但收拾得很整洁。炕上铺着
羊毛毯，一旁还摆着国家送的蓄电
池箱体和户户通电视。“这儿不通
电，太偏远了，国家就给我们免费发
放了太阳能电板和蓄电池箱体，用
电很方便。”祖皮屯妮萨罕说，姐姐
在家没事，过来聊聊易地搬迁的事。

原来，古丽麦热姆罕和祖皮屯
妮萨罕是妯娌，她们的老公到乡里
赶巴扎（集市）去了。“我已经申请易
地搬迁了，听说今年就能搬。”古丽
麦热姆罕说，她有2个孩子，小的和
爸爸一起逛巴扎，大的在离家18公

里远的乌库村小学寄宿读二年级。
“每周五放学他爸骑摩托车去接，周
日下午再送回学校，吃住全免费，伙
食也不错，就是每逢下雨下雪接送
太担心。”

古丽麦热姆罕家有七八十只
羊，三亩地。夫妻俩除了养自家羊
外，还帮别人代养，每年都代养几百
只，四五十元一只代养费，一年收入
轻松过万元。“虽然我们这条件差，
但只要身体好不偷懒，吃饭还是没
问题的，何况国家政策这么好。”古
丽麦热姆罕说，得为孩子的教育考
虑，到县里上个好学校。易地扶贫
搬迁试验区离县城很近，不仅免费
给80平方米的抗震房，有庭院、棚
圈、自来水等，还给10亩已种植好
的红枣地。既能种地，又能到县里
打工，一定比在山里挣得多……古
丽麦热姆罕越说越起劲。

站在一旁的祖皮屯妮萨罕则

很淡定。“7亩地、100多只羊，搬走
了谁来种谁来养。”她指着门边放
着的5只水桶说，每天她要从河道
里拎水，至少三四桶，“以前只能提
一桶，现在一手提一个，15分钟就
能提到家。”

一旁的3岁儿子闹腾起来，一
个劲要妈妈抱。“不为孩子的教育考
虑？”记者问。“村委会有双语幼儿
园，条件很不错，再大一大就把娃送
过去。”祖皮屯妮萨罕说，去年她家
借钱盖房又买了辆小货车，月底就
要修路了，到时开车就方便了。“多
挣些钱把借款还掉就知足了。”

放下孩子，祖皮屯妮萨罕又一
手牵着孩子的手，一手拎起两只水
桶，出门打水去了。夕阳西下，母子
俩的身影一长一短，在草地上尽情
舞动。

据了解，策勒县“十三五”期间
总搬迁规模为899户2542人，其中

建档立卡贫困户 504 户 1526 人。
该县共设置4个安置点，其中策勒
县易地扶贫搬迁试验区位于315国
道旁，距县城14公里，搬迁建档立
卡贫困户426户1285人，将免费为
每户分配80平方米的住房、一亩地
的庭院和10亩红枣地等。

“我们将采用公司或合作社
运营的模式，农户享受的红枣地
和棚圈建设资金以及其饲养的牛
羊等，都可作为原始股入股公司
或合作社，每年取得相应的分
红。”策勒县委书记马江山说，没
有技能和无外出务工意愿的农户
可在入股公司或合作社打工。“对
经过培训掌握职业技能的搬迁
户，我们将引导他们到县工业园
区等地工作，保障搬迁户搬得出、
稳得住、能发展、能致富。”

记者姜磊
（新华社乌鲁木齐5月26日电）

搬还是不搬？
——南疆高原妯娌俩对话易地搬迁

胡春华当选中共广东省委书记
新华社广州5月26日电 中共广东省第十二届委

员会第一次全体会议5月26日选举胡春华为广东省
委书记，马兴瑞、任学锋为省委副书记，当选为省委常
委的还有王伟中、慎海雄、林少春、邹铭、何忠友、施克
辉、江凌、严植婵（女）、曾志权。中共广东省第十二届
纪委第一次全体会议选举施克辉为省纪委书记，陈伟
东、王衍诗、陈波、杨飞为省纪委副书记。

王国生当选中共青海省委书记
新华社西宁5月26日电 中共青海省第十三届委员

会第一次全体会议5月26日选举王国生为省委书记，王
建军、刘宁为省委副书记，当选为省委常委的还有王晓、
公保扎西（藏族）、滕佳材、张西明、王予波、胡昌升、严金
海（藏族）、王宇燕（女）、于丛乐、马吉孝（回族）。中共青
海省第十三届纪委第一次全体会议选举滕佳材为省纪委
书记，燕海茂、葛文平、田奎为省纪委副书记。

李鸿忠当选中共天津市委书记
新华社天津5月26日电 中共天津市第十一届委

员会第一次全体会议5月26日选举李鸿忠为市委书
记，王东峰、怀进鹏为市委副书记，当选为市委常委的
还有段春华、张玉卓、盛茂林、程丽华（女）、邓修明、赵
飞、陈浙闽、冀国强、李毅。中共天津市第十一届纪律
检查委员会第一次全体会议选举邓修明为市纪委书
记，景悦、么俊东、王宝强、边学文为市纪委副书记。